REQUERIMENTO Nº             , DE 2005

(do Sr MAX ROSENMANN)

Requer a realização de Audiência
Pública com a presença dos
Senhores abaixo relacionados

Senhor Presidente:

Solicito  a  Vossa  Excelência  nos  termos  regimentais,  que  sejam
convidados  os  Senhores  abaixo  relacionados  para  reunião  em  AUDIÊNCIA
PÚBLICA, a fim de, discutirem o parecer da Deputada KELLY MORAES sobre o
PL 449/03, de autoria do Deputado ANTONIO CARLOS MENDES THAME.

• Francisco Simeão, presidente da ABIP – Associação Brasileira da Indústria de Pneus
Remoldados e presidente da BS Colway Pneus S.A. (exibirá vídeo sobre o tema);

• Renan Lima (051 8126-3975), Diretor Tesoureiro da ABR – Associação Brasileira dos
Reformadores de Pneus (1.142 empresas associadas);

• Arlindo  Paludo (054  242-3850),  Diretor  Presidente  da  Borrachas  Vipal  S.A.,  maior
fabricante  de  borrachas  da  América  Latina;  e  Diretor  da  Confederação  Brasileira  dos
fabricantes de Pneus Re-industrializados e Fabricantes de Borracha (em formação);

• João Francisco Tipler  (051 9982-5222), Diretor Presidente da Borrachas Tipler S.A; e
Diretor  da  Confederação  Brasileira  dos  fabricantes  de  Pneus  Re-industrializados  e
Fabricantes de Borracha (em formação);

• Giampiero  Marangoni  (031  9129-9370),  Diretor  Presidente  da  Marangoni  Brasil
Borracha  S.A.,  e  Diretor  da  Confederação  Brasileira  dos  fabricantes  de  Pneus  Re-
industrializados e Fabricantes de Borracha (em formação);

• Roberto Ducatti  (019 9112-2765), Diretor Presidente da Bandag Borrachas S.A., uma
das empresas líderes mundiais do setor de reforma de pneus; ; e Diretor da Confederação
Brasileira dos fabricantes de Pneus Re-industrializados e Fabricantes de Borracha;

• Eldon Dresch (051 562-9500), Diretor Presidente da Moreflex Borrachas Ltda.; e Diretor
da Confederação Brasileira dos fabricantes de Pneus Re-industrializados e Fabricantes de
Borracha (em formação);

Brasília, 10 de agosto de 2005

MAX ROSENMANN

Deputado Federal – PMDB/PR

*
1
9
9
5
8
9
A
7
5
1
*

  1
99

58
9A

75
1